

Zaniemyśl, dnia 26 lutego 2019 r.

WÓJT GMINY w Zaniemyślu

SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ GMINY ZANIEMYŚL ZA ROK 2018

1. Działalność informacyjna

a) zbiory biblioteczne

Zakupiono w roku sprawozdawczym 646 tomów książek o wartości **16 747,28** złotych;

z tego zakup :

- z dotacji gminnej - 9 211,28 zł - ilość 348 sztuk

- z dotacji celowej Biblioteki Narodowej - 7 536,00 zł - ilość 298 tomów.

Z darów od czytelników otrzymano 17 tomów książek na wartość 502 zł.

Ubytkowano na makulaturę w roku sprawozdawczym 748 woluminów o wartości 557,02 zł jako książki zdezaktualizowane i zniszczone.

Ogólny stan księgozbioru biblioteki na dzień 31.12.2018 roku – **27 166 tomów**.

Wartość księgozbioru na w/wym. dzień - **292 920,77 złotych**.

b) sieć biblioteczna

Na koniec roku sprawozdawczego Biblioteka Publiczna posiada jeden punkt biblioteczny w Przedszkolu A KUKU w Łęknie.

c) czytelnictwo i wypożyczenia

Ilość czytelników biblioteki (łącznie z punktem bibliotecznym) 738 osób. Zarejestrowano w placówce macierzystej oraz w punkcie bibliotecznym 7 269 odwiedzin naszych użytkowników.

Wypożyczono w roku 2018 łącznie **14 110** tomów książek.

W czytelni biblioteki udostępniono 63 tomy książek oraz udzielono 18 informacji bibliograficznych. Z wypożyczeń do domu gazet i i czasopism czytelnicy korzystali 480 razy.

d) programy, w których braliśmy udział :

- Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek” – z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, środki finansowe przekazywane są

przez Bibliotekę Narodową - otrzymaliśmy dodatkowo na zakup książek fundusze w wysokości 7 536,00 zł.

- „Mała Książka – Wielki Człowiek”, ogólnopolska kampania dla trzylatków, realizowana przez Instytut Książki. Akcja miała zachęcić rodziców do odwiedzania biblioteki i codziennego czytania z dzieckiem. Każdy trzylatek, który odwiedził bibliotekę otrzymał w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej : książkę „Pierwsze wiersze dla ...” oraz Kartę Małego Czytelnika. Rodzice otrzymali także w pakiecie broszurę informacyjną „Książką połączeni czyli o roli czytania w życiu dziecka”, przypominającą o korzyściach wynikających z czytania dzieciom i podpowiadającą, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze.

2. Działalność kulturalna

* **spotkania autorskie** – zorganizowano razem 9 w roku sprawozdawczym.

W dniu 10 kwietnia bibliotekę odwiedziła Agnieszka Tysza, absolwentka Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Pisze dla dzieci i młodzieży, jest autorką powieści, bajek, opowiadań, słuchowisk radiowych i scenariuszy teatralnych. Spotkała się z dziećmi z klas V i VI ze Szkoły Podstawowej z Zaniemyśla. Udział wzięło ok. 50 osób.

Drugie spotkanie odbyło się z Romanem Pankiewiczem, absolwentem szkoły hotelarskiej w Zakopanym, pisarzem, który wydał tryptyk „Trzy Żywioły” (o Niemczech, Rosji, Islandii, w których przebywał na 10-letnim kontrakcie). Jednak na spotkaniu w dniu 19 kwietnia promował swoją najnowszą książkę pt. „Polski żywioł”. Powodem powstania tej publikacji było zbliżające się 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Na spotkaniu podróżnik opowiedział dzieciom z klas IV – VI ze SP ze Śniecisk o dawnych czasach pokonując różne epoki dziejowe z historii Polski.

W Tygodniu Bibliotek odbyły się trzy spotkania z pisarkami : z Agatą Widzowską, Danutą Zawadzką oraz Agnieszką Gadzińską. W dniu 9 maja w SP w Pigłowicach spotkała się z dziećmi klas I – III Agata Widzowska. Literatka przedstawiła dzieciom swoją twórczość oraz omówiła jej tematykę. Natomiast dzieci z Przedszkola Samorządowego mogły posłuchać pisarki Danuty Zawadzkiej w czytelni biblioteki w dniu 11 maja. Autorka znana jest z bestsellerowej serii o Bartku Koniczynie, a z wykształcenia jest nauczycielem języka angielskiego. Na spotkaniu przybliżyła dzieciom warsztat pracy pisarza oraz czytała fragmenty swoich opowiadań dla najmłodszych.

Na trzecie spotkanie zaprosiliśmy dzieci z dwóch klas III ze Szkoły Podstawowej z Zaniemyśla. Gościem naszym i uczniów była Agnieszka Gadzińska, która ma w dorobku literackim dziewięć książek dla dzieci. Dzieci miały okazję zapoznać się z twórczością Pani Gadzińskiej, która opowiedziała też o drodze książki od pisarza do drukarza.

W dniu 10 października gościliśmy Arkadiusza Niemirskiego, który spotkał się z uczniami dwóch klas VI ze Szkoły Podstawowej z Zaniemyśla. Zadebiutował w roli pisarza w roku 1999 jako kontynuator przygód Pana Samochodzika Zbigniewa Nienackiego. Od tego czasu ukazało się 17 tytułów ciągu dalszego tych opowieści. Ale autor znany jest także z „kabaretu i” oraz „Długi”. Pracował także w Programie III Polskiego Radia a także publikował artykuły do czasopism. Oprócz nawiązania na spotkaniu do wehikułu Pana Tomasza z książek o Panu Samochodziku autor odniósł się także do swojej oryginalnej twórczości, w której ma już dziesięć tytułów, w tym także powieści kryminalne dla dorosłych.

W tym miesiącu odbyło się też drugie spotkanie z pisarką, a mianowicie z Renatą Piątkowską oraz lektorką Elżbietą Kozurno. Nasz główny gość ukończył socjologię na Uniwersytecie Jagiellońskim, jest autorką książek dla dzieci, za całokształt twórczości otrzymała również Nagrodę im. Marii Weryho-Radziwiłłowicz. Wiele tytułów Pani Renaty znajduje się na Złotej Liście Fundacji ABCXXI czyli Cała Polska Czyta Dzieciom, za inne pozycje książkowe też otrzymała wyróżnienia i nagrody.

Podczas spotkania pisarka skupiła się na jednej ze swoich pozycji pt. „Wszystkie moje mamy” i tej książce poświęcone było całe spotkanie. Jest to pozycja z serii „Wojny dorosłych – historie dzieci”, w której to właśnie małe dzieci opowiadają nam o czasach II wojny światowej, tragediach, których doświadczyły nie tylko one same, ale również inni ludzie. Renata Piątkowska ukazała wszystko w taki sposób, że bez obaw możemy oddać tę książkę do rąk dzieci, bez strachu, że spowoduje ona u nich jakies traumatyczne przeżycia podczas czytania. Jest to prawdziwa perełka wśród literatury skierowanej do młodszego Czytelnika. Przesłaniem tej książki są słowa Ireny Sendlerowej „Nie tylko w czasach wojny, ale także w czasach pokoju, na co dzień pomagajmy sobie bezinteresownie, z myślą, że po to się urodziliśmy”. Taką cenną lekcję historii otrzymali nasi młodzi uczestnicy, wyszli także z dążeniem do czynienia dobra w codziennym życiu.

W listopadzie odbyło się spotkanie autorskie ze Zbigniewem Kołbą dla uczniów klas I – III ze SP z Pigłowic. Tematem było znaczenie czytania w poznawaniu otoczenia na podstawie książki „Znajdź mnie i kiedyś odwiedź”. Książka wskazuje, jak dziecko bawiąc się może nauczyć się kontaktu z mapą, stwarzając tym samym podstawy do polubienia w przyszłości geografii. Autor mówił także w humorystyczny sposób o dwuznaczności ciekawych i śmiesznych nazw miejscowości na mapie Polski.

Z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości w ramach cyklu „Moja Mała Ojczyzna” gościliśmy autorów książki „Ziemia Zaniemyska: przyroda, historia, turystyka” – Henrykę Noetzel, Romana Plebańskiego i Damiana Łowickiego. Na spotkaniu Pani Noetzel opowiedziała krótko o Stowarzyszeniu Ziemia Zaniemyska, którego jest prezeską oraz o genezie powstania książki. Wyszczególniła, co się zmieniło w obecnym wydaniu książki, posługując się prezentacją multimedialną, pokrótce przedstawiła spis treści tej regionalnej pozycji. Opowiedziała za co kto był

odpowiedzialny w tej książce. Drugi z autorów Pan Roman Plebański opowiedział migawkowo o odkrywaniu uroczych zakątków przyrody na terenach zaniemyskich. Natomiast Pan Damian Łowicki narysował m.in. wszystkie mapy geomorfologiczne do zwiedzania szlaków turystycznych usytuowanych na terenie gminy Zaniemyśl. Przekazał też informacje, że ze strony Stowarzyszenia można pobrać darmowe aplikacje na telefony oraz zwięźle o nich opowiedział. Współorganizatorem spotkania było Stowarzyszenie Ziemia Zaniemyska, a autorzy przeprowadzili to spotkanie nieodpłatnie.

Na drugie spotkanie z cyklu „Moja Mała Ojczyzna” zaprosiliśmy Pana Tadeusza Bogackiego. Odbędzie się ono na salce Szkoły Podstawowej w Łęknicy dla uczniów dwóch klas VII. Pisarz opowiedział o dawnej historii Niezamyśla, przedstawił uczniom kilka legend zaniemyskich ze swoich dwóch książek : „Opowieści i legendy znad Warty” oraz „Szlakiem niezwykłych miejsc”.

* **przedstawienia, teatryki** – w dniu 21 lutego dzieci z Czarnotek zapoznały się z teatrykiem Kamishibai oraz obejrzały krótkie przedstawienie o *Rowerze Walentynki*, w którym same także brały udział. Natomiast dla trzech grup dzieci z Przedszkola Samorządowego przygotowano Legendę o Skarbniku. Jest to opowieść o ciężkiej pracy górników, dorastaniu, odpowiedzialności i trudzie codziennych wyborów. Spotkanie przeprowadzono w dniu 5 grudnia z użyciem w/wym. teatryku, a zorganizowano z okazji Barbórki – dnia wszystkich Górników.

* **spektakle** - 21 listopada dzieci i młodzież ze SP w Śnieciskach mogli obejrzeć spektakl pt. „Zadanie z Patriotyzmu” w wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa. Było to przedstawienie o współczesnym patriotyzmie i tolerancji. Sztukę teatralną współorganizowało także Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Zaniemyśl – Wuchta Wiary, a zorganizowano w ramach obchodów 100-lecia Niepodległości.

* **warsztaty** - dla dzieci i dorosłych organizowane przez naszą placówkę lub przy współudziale naszej jednostki. Odbły się trzy warsztaty ogółem. Jeden z tworzenia biżuterii dla dorosłych zorganizowany przez LGD Lider Zielonej Wielkopolski przy współudziale naszej placówki oraz dwa warsztaty z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości „Mirabelka - kiełkująca historia” – dla dzieci z klas czwartych ze SP z Zaniemyśla.

* **warsztaty dla seniorów** – organizowane są przez naszą placówkę od 2012 roku, a odbywają się cyklicznie około 1-2 razy w miesiącu. W roku sprawozdawczym odbyło się 9 spotkań dla tej grupy wiekowej: 26 luty „Zapamiętywanie w ćwiczeniach”, 9 marca „Ramki na fotografie – zajęcia plastyczne”, 20 marca „Spotkanie wielkanocne – zajęcia plastyczne”, 17 kwiecień „Senior aktywny intelektualnie”, 15 maja i 11 czerwca „Radosne króliczki - zajęcia plastyczne”, 4 października „Niech przetrwa Pamięć!”(na podstawie w/wym. „Mirabelki”), 21 listopada „Kartki świąteczne – zajęcia plastyczne” oraz 5 grudnia „Wieńce adwentowe – zajęcia plastyczne”.

* **konkursy** - organizowane są przez cały rok z okazji różnych rocznic i wydarzeń. W roku sprawozdawczym zorganizowano je z okazji takich uroczystości jak :

- Ferie zimowe – zaproponowano 12 konkursów.
- Walentynki – z okazji tej uroczystości w dniu 14 lutego organizujemy od sześciu lat Walentynkowy Konkurs Literacki. Nagradzamy tylko jedną osobę, która w tym dniu poprawnie i najszybciej rozwiąże test.
- Dzień Kobiet, Dzień Mężczyzny – z tej okazji dwa konkursy z wiedzy ogólnej „O kobietach” dla mężczyzn i „O mężczyznach” dla kobiet (8 marca i 10 marca).
- „Tydzień Bibliotek” – od 8 – 15 maja - przygotowaliśmy dla naszych użytkowników 8 konkursów. Odbyły się tylko cztery. Z okazji tego święta w maju nagradzamy także najbardziej odczytanych czytelników za ubiegły rok w trzech kategoriach wiekowych : dorośli, młodzież oraz dzieci.
- Konkursy na ferie letnie – odbyło się 13 z zaproponowanych 16 konkursów dla różnych grup wiekowych. Dodatkowo na wakacje (od pięciu lat) dzieci mogą wziąć udział w konkursach pisemnych z zestawu książek według trzech kategorii literackich, które sami wybiorą : powieść fantastyczna, obyczajowa lub przygodowa.
- Narodowe Czytanie - konkurs literacki z treści lektury „Przedwiośnia” dla dorosłych. Do konkursu przystąpiły tylko dwie osoby i je nagrodziliśmy.
- Konkursy z okazji 100- rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości – zaproponowano siedem różnych konkursów dla różnych grup wiekowych, odbyły się tylko trzy : konkurs kaligraficzny „No to się popisz”! (ręczne przepisanie czterech zwrotek hymnu narodowego), plastyczne „Portret Marszałka Piłsudskiego”, „Portret Jana Henryka Dąbrowskiego”.
- „IV Gminny Konkurs Poezji Patriotycznej” – byliśmy współorganizatorami tego konkursu, zorganizowany został w dniu 13 grudnia dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjum z terenu naszej gminy. Udział wzięło 79 uczestników.
- Tradycje i obyczaje świąt Bożego Narodzenia – konkursy wiedzy dla dorosłych i dzieci – od 15 grudnia do 22 grudnia.
- Quiz lekturowy - co miesiąc - od stycznia do grudnia - biorą w nim udział dzieci klas „0”- IV szkoły podstawowej. Na końcu każdego miesiąca losujemy jedną osobę, która poprawnie wypełniła test lekturowy i nagradzamy książką lub drobnym upominkiem.
- Odcytany Małolat – dla dzieci z klas V-VI – nagradzamy jedną osobę z tej grupy wiekowej (też co miesiąc).
- Nieustający Konkurs Czytelniczy – organizowany co miesiąc, ale dla młodzieży z klas III gimnazjum, klas VII i VIII oraz szkół średnich. Losowanie jednej osoby, jak w „Quizie lekturowym” oraz „Odcytanym Małolacie” na końcu każdego miesiąca.

- Czy jesteśmy czytani? – konkurs dla osób dorosłych - organizowany od lipca 2009 r. co dwa miesiące do chwili obecnej, w formie testu, w którym należy odpowiedzieć na 20 pytań dot. literatury polskiej i obcej. Nagradzamy trzy pierwsze miejsca wśród osób dorosłych.

*** akcje, plebiscyty**

- 2 kwietnia – trzecia edycja akcji Edukacyjnego Egmontu „Czytam sobie, mogę być kim chcę!”, promująca samodzielne czytanie wśród dzieci. Zwraca ona uwagę na doświadczenia, jakie wynosimy z czytania książek, a które pozwalają nam z większą pewnością siebie dążyć do realizacji swoich marzeń. Nasza placówka posiada w swoich zbiorach do chwili obecnej 12 pozycji z tej serii – z trzech poziomów zaawansowania czytelniczego, a więc od 5-7 lat.

- BookCrossing – czyli „uwalnianie książek” (12 czerwca) - przystąpiliśmy XII raz do tej akcji. Celem jej jest rozpropagowywanie czytania książek w środkach masowej komunikacji. Uwalniamy książki pochodzące z darów od czytelników, które biblioteka już posiada w swoich zbiorach. W tym roku przekazano do w/wym. akcji 158 sztuk książek. Jednak u nas w bibliotece to działanie trwa przez cały rok, bo w czytelni biblioteki są wyłożone darmowe książki, które każdy może sobie zabrać i po przeczytaniu przekazać dalej innym osobom.

- 21 do 23 września – wystawa książek sensacyjnych „Stacja Sensacja w bibliotece” z okazji Poznańskiego Festiwalu Kryminału GRANDA 2018 – pokaz książek autorstwa gości tegorocznego festiwalu z krótkimi notkami biograficznymi, a dostępnymi w naszej placówce.

- 27 września do 3 października – Tydzień Zakazanych Książek – po raz piąty obchodzimy w Polsce tę inicjatywę, która ma zwracać uwagę na kwestie wolności słowa, cenzurę i zakazywanie publikacji. W bibliotece zorganizowano wystawę książek zakazanych z ich krótkimi opisami.

- Biblioteczna Róża Czytelników – zorganizowaliśmy II edycję tego Plebiscytu na najlepszą książkę - według głosowania czytelników naszej placówki. Czas tego głosowania ustaliliśmy od 28 czerwca do 28 września.

- Głośne Czytania – Głośne Czytanie w Krainie Króliczków – seniorki oraz bibliotekarki czytały dzieciom opowiadania o króliczkach lub zajęczkach w dniu 21 czerwca. Przybyły do nas cztery grupy dzieci z Przedszkola Samorządowego. Następnie z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości w dniu 22 listopada gościliśmy dwie klasy III ze SP z Zaniemyśla. Tematem spotkania było przedstawienie dzieciom opowieści wojennych dla ich grupy wiekowej. Zapoznaliśmy dzieci z dwoma pozycjami książkowymi: Renaty Piątkowskiej „Wszystkie moje mamy” oraz Pawła Beręsewicza „Czy wojna jest dla dziewczyn?”. Celem zajęć było zapoznanie dzieci z postacią Ireny Sendlerowej (rok 2018 był jej dedykowany) oraz pojęciami wojna, getto w związku z obchodami Niepodległości.

- Ogólnopolski Dzień Biblioterapii (14 listopada) – nasza placówka wzięła udział w tej akcji

i zaproponowaliśmy dla naszych czytelników wykaz literatury biblioterapeutycznej, dostępnej w naszych zbiorach pt. „Książki, które pomagają żyć”. Są to pozycje polecane przez Polskie Towarzystwo Biblioterapeutyczne do czytania, aby poradzić sobie z różnymi problemami. Opisy tych publikacji można pobrać z naszej strony internetowej.

- 100 czytelników i 100 książek na 100-lecie Niepodległości – zorganizowaliśmy w naszej placówce dwie akcje z okazji tej rocznicy :

➤ „Zapisz się do biblioteki”

➤ „Podaruj nam książkę”

Akcje spotkały się z zainteresowaniem naszych użytkowników i darczyńców, ponieważ zarejestrowaliśmy 100 nowych czytelników w roku sprawozdawczym oraz otrzymaliśmy 100 książek w darze do księgozbioru biblioteki.

*** lekcje biblioteczne**

- „Gdzie mieszka książka?” (04.01) – lekcja dla dzieci z Przedszkola Samorządowego. Miała na celu zapoznanie dzieci z biblioteką oraz zasadami wypożyczania i poszanowania książek.

- „Lekcja o bibliotece dla najmłodszych” (21.02) - gościliśmy grupę przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola „Mali Odkrywczy” z Czarnotek. Dzieci zapoznały się ze zbiorami w bibliotece oraz nauczyły się prawidłowego obchodzenia z książką.

- „Historia niezwyklej przyjaźni” (22 maja) - na te zajęcia biblioteczne zaprosiliśmy dzieci z klasy I ze Szkoły Podstawowej z Zaniemyśla. Nasze spotkanie dotyczyło historii niezwyklej przyjaźni, a celem zajęć było przedstawienie wielowymiarowości i nieoczywistości przyjaźni oraz wspieranie postawy życzliwości i otwartości wobec innych.

- „Lekcja edukacyjna o bibliotece” (14.06) – zaproponowaliśmy tę lekcję dzieciom z klasy II ze SP z Zaniemyśla. Dotyczyła ona działalności naszej placówki.

- „Kolonie z detektywem Pozytywką” (25.07) - gościliśmy dzieci z klas I –IV z kolonii z Łodzi oraz wychowawczynie. Przygotowaliśmy dla nich spotkanie z detektywem Pozytywką, bohaterem opowiadań Grzegorza Kasdepke. Młodzi wczasowicze odgadywali zagadki tego detektywa, były też drobne nagrody za prawidłowe rozwiązania zapytań naszego głównego bohatera.

- „Książka i biblioteka” (17.10) – przybyły do nas dzieci z klasy II ze SP z Zaniemyśla. Uczniowie zapoznali się z zawodami, związanymi z powstaniem książki oraz różnicami pomiędzy biblioteką szkolną a publiczną. Pokazano dzieciom proces zakupu książek, a później ich dalszego etapu opracowania. Drugoklasiści zwiedzili też wypożyczalnię i czytelnię naszej placówki.

*** spotkania podróźnicze**

Z cyklu „Zwiedzanie świata oczami innych” – odbyły się dwa spotkania (20.04. i 23.11). Na pierwszym była relacja z Hiszpanii, natomiast drugie to wirtualna podróź po Holandii – świecie

tulipanów i nie tylko. Wykłady połączone są z pokazem multimedialnym z autorskimi fotografiami. Prelegentami są mieszkańcy naszej gminy, którzy opowiadają o swoich podróżach nieodpłatnie.

***Dyskusyjny Klub Książki** – skupia pełnoletnich czytelników, dla których najważniejsza jest pasja czytania i chęć rozmowy o przeczytanej książce oraz poznawanie nowej literatury. Klub rozpoczął działalność we wrześniu roku sprawozdawczego, a spotykamy się jeden raz w miesiącu. Odbyły się cztery spotkania w dniach: 25 września, 17 października, 20 listopada oraz 11 grudnia roku sprawozdawczego.

Bardziej szczegółowe informacje dot. w/wym. działalności można znaleźć na stronie internetowej Samorządowego Portalu Internetowego Zaniemyśla – www.zaniemysl.pl w zakładce Biblioteka Publiczna lub na stronie internetowej biblioteki : www.biblioteka.zaniemysl.pl.

3. Wykonanie planu finansowego

PRZYCHODY

Treść	Plan	Wykonanie	% wykonania
Stan środków na rachunku bankowym na początku roku	341,94	341,94	100,00
dotacja z budżetu gminy	173 000,00	173 000,00	100,00
dochody własne	2 000,00	1 989,52	99,48
Dotacja od Min. Kultury i Dziedz. Narodowego	7 536,00	7 536,00	100,00
Razem dochody bieżące	182 536,00	182 525,52	99,94
dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji	0,00	0,00	0,00
pożyczka na realizację inwestycji	0,00	0,00	0,00
Razem dochody inwestycyjne	0,00	0,00	0,00
Dochody ogółem	182 536,00	182 525,52	99,94
RAZEM DOCHODY+ TAN ŚRODKÓW NA RACHUNKU BANKOWYM	182 877,94	182 867,46	100,00

Plan dochodów ogółem :

182 536,00

Wykonanie (na dzień 31.12.2018 r.)

z tego :

- dotacja podmiotowa z budżetu	-	173 000,00
- dotacja z MK i DN	-	7 536,00
- przychody z działalności statutowej	-	1 989,52

w tym :

1) usługi bibliograficzne - ksero	270,00
2) wydruki z internetu	484,10
3) za legitymacje	16,00
4) kary za przetrzymywanie książek	522,50
5) odsetki bankowe	24,47
6) za książki ubytkowane	64,00
7) za rozliczenie energii elekt., wody i ścieków (Związek Wędkarski koło Zaniemyśl)	320,95
8) usługi fax-u	23,50
9) za makulaturę	122,00
10) koszty upomnienia	142,00

WYDATKI

Treść	Plan	Wykonanie	% wykonania
Zakup pomocy dydaktycznych i książek	9 220,00	9 211,28	99,91
Zakup książek z MK i DN	7 536,00	7 536,00	100,00
Akcesoria i programy komputerowe	4 995,00	4 993,74	99,98
Wynagrodzenia, w tym :	105 455,00	105 453,00	100,00
-Wynagrodzenia osobowe pracowników	101 640,00	101 638,00	100,00
-Wynagrodzenia bezosobowe	3 815,00	3 815,00	100,00
Podróże służbowe krajowe	550,00	545,48	99,18
Zakup materiałów i wyposażenia	8 210,00	8 209,74	100,00
Zakup energii	7 990,00	7 988,17	99,98
Zakup usług pozostałych	15 630,00	15 628,21	99,99
Różne opłaty i składki	784,00	783,01	99,88
Składki na ubezpieczenie społeczne	17 500,00	17 494,96	99,98
Składki na Fundusz Pracy	1 460,00	1 456,80	99,78
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	2 866,00	2 865,35	99,98
Razem wydatki bieżące	182 196,00	182 165,74	99,99
Wydatki inwestycyjne - akcesoria i programy komputerowe			
Razem wydatki majątkowe			0,00
Wydatki ogółem	182 196,00	182 165,74	99,99
STAN ŚRODKÓW NA RACHUNKU BANKOWYM NA DZIEŃ 31.12.2018	0,00	701,72	

Plan wydatków ogółem **182 196,00**

Wykonanie na dzień 31.12.2018 **182 165,74**

z tego :

- Zakup książek **9 211,28**
- Zakup książek z MK i DN **7 536,00**

➤ Akcesoria i programy komputerowe		4 993,74
- tusze kol. do drukarki	1 074,65	
- programy antywirusowe	344,40	
- zasilacz awaryjny – 2 szt.	595,32	
- zestaw odnowieniowy	73,37	
- komputer laptop Netbook	1 841,00	
- program komputerowy Windows 10	1 065,00	
➤ Wynagrodzenia osobowe pracowników		101 638,00
➤ - wynagrodzenia bezosobowe		3 815,00
➤ Podróże służbowe		545,48
➤ Zakup materiałów i wyposażenia, z tego m.in.:		8 209,74
- materiały biurowe oraz papiernicze do urzędzeń kserograficznych i drukarek	926,95	
- środki czystości	642,93	
- nagrody dla uczestników konkursów czytel.	1 280,74	
- folia do owijana książek	205,72	
- metodyka do zajęć	82,19	
- kserokopiarka Ricoh MP	2 952,00	
- warnik do wody i inne materiały	1 459,19	
- inne drobne artykuły	660,02	
➤ Zakup energii:		7 988,17
- ogrzewanie biblioteki	4 478,28	
- energia elektryczna	3 274,97	
- woda i ścieki	234,92	
➤ Zakup usług pozostałych, z tego m.in. :		15 628,21
- abonament RTV	75,60	
- opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej	467,05	
- zakup usług dostępu do sieci internetowej	1 476,00	
- zakup znaczków pocztowych	275,60	
- konserwacja systemu alarmowego	492,00	
- abonament na program księgowy	464,33	
- hosting katalogu w internecie SOWA 2/MARC 21	3 636,00	
- usługi komputerowe	662,00	
- prenumerata czasopism	3 179,28	
- wywóz odpadów	177,00	

- pełnienie obowiązków ABI, IOD	2 767,50
- spotkanie autorskie	430,00
- świadczenia na rzecz pracowników (szkolenia bhp pracownika, okulary)	498,65
- ocena ryzyka zawodowego	320,00
- wymiana podgrzewacza, inne drobne naprawy	473,50
- usługi komunalne	233,70
➤ Różne opłaty i składki	783,01
➤ Składki na ubezpieczenie społeczne	17 494,96
➤ Składki na Fundusz Pracy	1 456,80
➤ Odpisy na fundusz socjalny	2 865,35

Łącznie wydatki biblioteki wyniosły **182 165,74**

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31.12.2018 r. **701,72**

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2018 roku – 15,00 złotych, w tych wymagalnych 0,00 złotych.

Stan należności na dzień 31.12.2018 roku – 0,00 złotych, w tym wymagalnych 0,00 złotych.

Dyrektor Biblioteki

 mgr Alina Sobkowiak